

Smlouva o dílo

„Zateplení bytového domu čp 228 – obec Staré Město“

1.1. Objednatel:

Obec Staré Město

se sídlem: Staré Město 66
792 01 Staré Město
IČ: 00576051
bankovní spojení: č.ú.: 14628771/0100
jejímž jménem jedná: Richard Šanda - starosta obce

K technickému jednání oprávněn : Ing. Jiří Zlámal

Technický dozor investora : Ing. Jiří Zlámal

1.2. Zhotovitel:

Název: **HV stavby a práce s.r.o.**
Adresa: Krátká 157, 664 61 Rajhradice
zastoupený: Volodymyrem Holinkou, jednatelem
IČO: 04395255
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 115-1091740227/0100
Telefon: 776 351 190
E-mail: holinka.v@seznam.cz
Ke Smluvnímu jednání oprávněn: Volodymyr Holinka, jednatel
K technickému jednání oprávněn: Radim Reniers, stavbyvedoucí

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, kterou se Zhotovitel zavazuje provést dílo

specifikované v článku 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle článku 4 této Smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1. Předmětem plnění je realizace investiční akce „**Zateplení bytového domu čp 228 – obec Staré Město**“

2.2.

Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební práce. Práce budou realizovány dle projektové dokumentace zpracované ve stupni prováděcí projektová dokumentace. Projektovou dokumentaci zpracovala firma IDEA PROJEKT spol. s r.o.. Rozsah a postup technického a konstrukčního řešení stavebních prací je uveden v projektové dokumentaci a současně vymezen výkazem výměr.

Součástí zadávací dokumentace jsou krycí list nabídky, specifikace předmětu plnění a čestné

prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů.

Předmětem stavební práce je : zateplení objektu a výměna výplní otvorů dle zmíněné projektové dokumentace

- 2.2. Veškeré stavební práce na objektu se rozumí pro účely této smlouvy stavební práce všech věcí, prací nebo služeb nutných pro řádné a úplné provedení smlouveného předmětu díla v rozsahu dle článku 2.1. této smlouvy, umožňujících objednateli řádné užívání díla v souladu s touto smlouvou.
- 2.3. Předmět smlouvy dále zahrnuje zejména vybudování zařízení staveniště v potřebném rozsahu, řízení stavebních a montážních prací, obstarání a přepravu věcí a stavebních materiálů, vedení stavebního deníku, provádění průběžných zkoušek, zabezpečení požadovaných znaků jakosti, získání příslušných protokolů, certifikátů, atestů, záručních listů, povolení, potvrzení, schválení, odzkoušení, poskytnutí záruk za celé dílo a odstraňování vad v záruční lhůtě.
- 2.4. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky. Objednatel je povinen přistoupit na případné přiměřené prodloužení smluvního termínu dokončení plnění díla, pokud takto požadované vícepráce svým finančním objemem překročí 10% celkové ceny díla sjednané za provedení díla. Tato povinnost objednatele platí i tehdy, když objednatel uplatní takové vícepráce, které ačkoliv nepřekročí 10% z celkové ceny díla, již nebude reálně zajistit v původním smluvním termínu ani s přijetím mimořádných opatření zhotovitele.
- 2.5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných

znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést Soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle článku 4 této smlouvy a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

- 2.6. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla (vícepracím či méně pracím) na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle článku 4.
- 2.7. O změnách, doplňcích nebo rozšíření předmětu díla (vícepracích i méně pracích), odsouhlasených dle článku 2.4. a požadovaných dle článku 2.5. této smlouvy uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu dokončení díla a ceny díla.
- 2.8. Součástí předmětu díla a smluvní ceny díla je zajištění bezpečného dopravního a pěšího přístupu k nemovitosti ve stavbu dotčené ulici (odvoz odpadu, zdravotní ambulance, hasiči, zásobování apod.)
- 2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

3. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY

- 3.1. Zhotovitel je povinen provést kompletní dílo v souladu s podmínkami této smlouvy v termínech této smlouvy o dílo a odevzdat je po řádném a úplném dokončení objednateli ve lhůtě do :
Zahájení prací: 1. 6. 2019
Dokončení prací: 22.6. 2019

Protokol o předání dokončených prací bude proveden na jednotlivá dílčí plnění (etap realizace prací)

- 3.2. Staveniště převezme zhotovitel na základě výzvy objednatele nejpozději do 1. 6. 2019
- 3.3. Zhotovitel zahájí práce na předmětu plnění díla k 1. 6. 2019

- 3.4. Zhotovitel provede nezbytné vyklizení staveniště od svého zařízení, náradí, zbytků stavebních materiálů a při plnění předmětu díla vzniklých odpadů v termínu do:
30. 6. 2019
- 3.5. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% ze sjednané celkové ceny díla nebudou mít vliv na termín dokončení díla a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle této smlouvy. Toto neplatí, pokud nastanou okolnosti uvedené v poslední větě článku 2.5. této smlouvy, na jejichž základě se strany dohodnou jinak.
- 3.6. Splnění termínu dokončení díla je podmíněno dodržáním plnění objednatele dohodnutého touto Smlouvou v článku 10.
- 3.7. Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li objednateli předáno v souladu s požadavky této smlouvy bez zjevných vad a nedodělků a byl-li o předání a převzetí díla sepsán zápis o konečném převzetí díla, který byl potvrzen oběma smluvními stranami.
- 3.8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní odpovědnost.
- 3.9. Zhotovitel a jeho subdodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.
- 3.10. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy včetně doporučení, platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně oboustranně přijatých změn a dodatků k ní. Zhotovitel se rovněž bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele v souladu s jeho zájmy i vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy České republiky, která mohou ovlivňovat provádění smlouvy a kterými jsou zhotovitel a jeho subdodavatelé vázáni.
- 3.11. Pokud se objednatel rozhodne vyjmout z plnění zhotovitele část díla (materiály, výrobky, práce nebo služby) je oprávněn tak učinit bez udání důvodů. Cena díla bude snížena o zhotovitelem nerealizované plnění. V daném případě je objednatel povinen zhotoviteli uhradit veškeré náklady rozpracovanosti na té části díla, kterou objednatel vyjme z plnění zhotovitele.

3.12 Místem plnění je budova víceúčelového domu na adrese st. p. 244, č.p. 228, k.ú. Staré Město u Bruntálu 613312

4. CENA DÍLA

4.1. Cena za kompletní provedení díla dle čl. 2 (dále jen smluvní cena) je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná ve výši:

Cena bez DPH: 1 295 694,66 Kč

DPH 15%: 194 354,20 Kč

Cena celkem včetně DPH: 1 490 048,86 Kč

Smluvní cena může být měněna pouze za podmínek, které jsou stanoveny v této smlouvě o dílo.

- 4.2. Smluvní cena dodávek a stavebních prací na akci
„Zateplení bytového domu čp 228 – obec Staré Město“
je stanovena na základě popisu stavebních prací a dodávek v předmětu díla v zadávací dokumentaci.
- 4.3. Cena uvedena v cenové nabídce zhotovitele je pevná až do doby konečného převzetí díla.
- 4.4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré věci, výrobky, práce nebo služby, potřebné pro řádné a úplné provedení předmětu díla dohodnutého touto smlouvou o dílo. Pro tyto věci, výrobky, práce a služby platí, že jsou součástí sjednané ceny bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v nabídkovém rozpočtu zhotovitele či nikoliv a bez ohledu na to, zda jsou obsaženy nebo vyplývají pouze z textové nebo pouze výkresové části realizační projektové dokumentace.
- 4.5. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (vedle nákladů na vlastní dílo i náklady např. na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště, náklady související s kompletací díla, náklady na pořízení dokumentů vyžadovaných objednatelem k příjemce díla, náklady na dopravu zaměstnanců a stavebních materiálů náklady na provedení požadovaných zkoušek a revizi apod., náklady na energie, dodávku vody – hradí objednavatel) a zisk zhotovitele, nutné k řádnému a úplnému dokončení díla v rozsahu dle 6.1.2 této smlouvy. Zhotovitel dále potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje očekávaný vývoj cen k datu konečného převzetí díla objednatelem.

- 4.6. Veškeré vícepráce, méně práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které jsou realizovány v souladu s ustanoveními této smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.
- 4.7. Cena díla je stanovena pro daňové podmínky platné k datu podpisu této smlouvy o dílo. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná změnou daňového zákona se promítne do konečného vyčíslení ceny díla.
- 4.8. Oceňování víceprací či méně prací bude prováděno následujícím způsobem: Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními stranami doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny. Nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací obsaženy v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat následujícím způsobem :
- cena prací podle aktuálního ceníku URS Praha.
 - cena materiálu dle skutečnosti (pořízeného v místě realizace) včetně 5% přírážky zohledňující pořizovací náklady zhotovitele
 - cena dopravy materiálu, která bude kalkulována jako skutečné množství km x jednotková cena obvyklá na 1 km přepravy pro daný druh vozidla
- Vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní rozpočtové náklady, ke kterým se dopočte přírážka vedlejších nákladů ve výši dle nabídkového rozpočtu zhotovitele. Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů v době zúčtování.
- 4.9. O cenu prací, které nebudou zhotovitelem provedeny (méně práce) a v nabídkovém rozpočtu zhotovitele nebo ve výkazu výměr objednatele byly k řádnému dokončení díla předpokládány, bude snížena cena díla.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1. Objednatel uhradí zhotoviteli smluvní cenu díla na základě daňových dokladů (faktur), které vystaví zhotovitel.
- 5.2. Podkladem pro vystavení a nedílnou součástí každého daňového dokladu musí být objednatelem nebo technickým dozorem objednatele odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací a dodávek, ocenění dle článku 4 této smlouvy, který vypracuje zhotovitel vždy k poslednímu kalendářnímu dni příslušného měsíce. Objednatel nebo technický dozor objednatele je povinen se vyjádřit ke zhotovitelem předloženému soupisu provedených prací a dodávek do pěti kalendářních dní od data doručení soupisu.

- 5.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých došlo k dohodě.
- 5.4. Plnění zhotovitele v rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací a dodávek bude považováno za samostatné zdanitelné plnění ve smyslu přísl. ustanovení. zákona 6. 239/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v jeho platném znění.
- 5.5. Objednatel uhradí zhotoviteli daňové doklady do výše 90% z ceny každého dílčího plnění díla. Zbývajících 10% z ceny každého dílčího plnění díla uhradí objednatel zhotoviteli po odstranění případných vad či nedodělků, evidovaných v zápise o předání a převzetí díla.
- 5.6. Splatnost daňových dokladů je stanovena do 30-ti kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel obdržel daňový doklad zhotovitele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetího dne ode dne jejího odeslání.
- 5.7. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti dle platných předpisů V daňovém dokladu bude oddělena daň z přidané hodnoty a uveden způsob jejího stanovení.

Daňový doklad dále musí obsahovat:

- označení účetního dokladu a jeho číslo
- číslo a datum podpisu smlouvy o dílo
- název a sídlo smluvních stran a jejich IČ a DIČ
- předmět dodávky a název stavby
- den odeslání účetního dokladu a termín splatnosti
- název peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
- účtovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH v jednotlivých

sazbách

- celkovou cenu účtovaných prací včetně DPH
 - razítko a podpis zhotovitele
 - technickým dozorem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek
- jako
přílohu

- 5.8. Platby bude objednatel provádět bezhotovostním převodem na účet zhotovitele.

- 5.9. Adresa pro zaslání faktury zhotovitele na objednatele je totožná s adresou objednatele podle článku I. (pokud nebude dohodnuto jinak).
- 5.10. Pracovník zmocněný objednatelem ke kontrole a odsouhlasení soupisů provedených prací a dodávek dle čl. 5 této smlouvy a potvrzení souladu s částkou bez DPH na fakturách, který bude na stavbě vykonávat funkci technického dozoru investora stavby, je :
- 5.1 l. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji neprodleně zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného účetního dokladu objednateli.

6. ZABEZPEČENÍ JAKOSTI DÍLA, NORMY, PŘEDPISY

- 6.1. Zhotovitel ručí za to, že veškeré práce, služby, výrobky a věci budou provedeny v jakosti a rozsahu sjednaném touto smlouvou, v souladu s technologickými předpisy výrobců použitých systémů, zařízení a stavebních materiálů a v souladu s obecně platnými předpisy a že dílo bude odpovídat objednatelům zhotoviteli pro plnění předmětu díla poskytnuté projektové dokumentaci, pokud není v ostatních článcích této smlouvy stanoveno jinak.
- 6.2. Zhotovitel je povinen objednateli nebo jeho zástupci umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho částí, včetně věcí, prací a služeb, aby se objednatel mohl ujistit, že jsou v souladu se smlouvou.
- 6.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být provedena e-mailem (návaznost na zápis do stavebního deníku) nejméně dva pracovní dny předem. Jestliže se objednatel nebo jeho zástupce k prověření prací ve stanovené lhůtě nedostaví, ačkoliv byl řádně vyzván, je zhotovitel povinen, na žádost objednatele, provést dodatečné odkrytí. Pokud se však ukáže, že dílo nebo jeho část byly provedeny řádně, pak náklady dodatečného odkrytí hradí v plné výši objednatel.
- 6.4. Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele nebo jeho zástupce v dostatečném předstihu, nejpozději však dva pracovní dny předem o připravované kontrole, zkoušce nebo revizi tak, aby se jí objednatel nebo jeho zástupce mohl zúčastnit.

- 6.5. Zhotovitel předá objednateli příslušná osvědčení o jakosti a protokoly o výsledcích všech provedených zkoušek nebo kontrol (certifikáty, průkazní zkoušky, prohlášení O shodě, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, protokoly o zkouškách atd.).
Pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak, předá zhotovitel tyto doklady nejpozději 5 dní před zahájením přejímacího řízení.
- 6.6. Dílo dodávané podle této smlouvy musí vyhovovat v den podpisu protokolu konečného předání díla zhotovitelem všem závazným i doporučujícím ustanovením norem a právním předpisům platným v České republice, což se týká i bezpečnosti práce, hygieny a ochrany zdraví a životního prostředí.
- 6.7. Zhotovitel obstará na své náklady buď přímo, nebo prostřednictvím oprávněné organizace zejména tyto činnosti a doklady:
- stavební deník
 - certifikáty nebo prohlášení o shodě a Záruční listy ke všem stavebním materiálům, výrobkům a zařízením, ke kterým jsou jejich výrobci vydávány
 - průkaz eliminace tepelných mostů a vzniku rosného bodu v nejexponovanějších detailech osazení výrobků, a to i bez zateplení objektu vnějším zateplovacím systémem. Průkaz je nutno zhotovit technicky relevantním způsobem (výpočet, graf od výrobce systému ap.) alespoň pro početné nejčastější výrobky. Pouhé prohlášení propagačního či obchodního charakteru je považováno za nedostatečné.
- 6.8. Zhotovitel je povinen předat objednateli před zahájením stavebních prací kontrolní plán zkoušek v rozsahu a četnosti předepsané příslušnými ČSN.
- 6.9. Pokud není v ostatních ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak, veškerá rizika a náklady spojené se získáním dokladů dle článku 6. této smlouvy nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve smluvní ceně.

7. ZÁRUČNÍ DOBA

- 7.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že celé dílo a každá jeho část bude prosta jakýchkoliv vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá výsledku požadovanému touto smlouvou, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené v této smlouvě nebo obecně platnými předpisy.

- 7.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v článku 7.1. této smlouvy, které budou zjištěny v záruční lhůtě, která je stanovena na **minimálně 60 měsíců** od data konečného převzetí jednotlivých dílčích plnění díla, to je od data oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí díla.
- 7.3. Za vady zjištěné v záruční době zhotovitel neodpovídá pouze, pokud prokáže, že vada vznikla jako přímý důsledek toho, že dílo nebylo v této záruční době provozováno objednatelem v souladu s požadavky provozních předpisů a za technických podmínek stanovených touto smlouvou. Do prokázání odpovědnosti za vadu na straně objednatele se má za to, že za vadu odpovídá zhotovitel.
- 7.4. Oznámení vady (reklamáce), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu, k rukám odpovědného zástupce zhotovitele dle článku I této smlouvy, avšak nejpozději do 10 - ti pracovních dnů poté, kdy vadu zjistil. Objednatel umožní zhotoviteli na jeho žádost přístup k dílu s cílem prověřit příčinu vady.
- 7.5. V případě zjištění, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své ostatní nároky dané mu touto smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smluvní pokutu, má nárok požadovat bezplatné odstranění vady díla nebo jeho části. Zhotovitel je povinen tak učinit neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů od oznámení vady nebo ve lhůtě smluvními stranami dohodnuté, podle charakteru jednotlivé vady díla. Lhůta uvedená v tomto ustanovení se počítá ode dne doručení oznámení vady zhotoviteli, přičemž oznámení zaslané e-mailem (s certifikovaným podpisem) se má za doručené dnem a hodinou odeslání e-mailové zprávy s tímto obsahem, oznámení odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na podacím lístku.
- 7.6. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené mu objednatelem podle ustanovení článku 7.5. této smlouvy nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat přiměřenou slevu ze smluvní ceny nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které byly s odstraněním vady zajištěné objednatelem spojeny, a to do 21 (dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.
- 7.7. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v

důsledku zjištěné vady v provozu vůbec nebo mohlo být provozováno jen v rozsahu menším než projektovaném podle této smlouvy.

- 7.8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu všech škod ve prospěch objednatele.
- 7.9. Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok na úhradu škody vzešlé z vady díla. Zhotovitel je povinen tomuto nároku objednatele vyhovět.
- 7.10. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno:
- jméno zástupců obou smluvních stran
 - číslo smlouvy o dílo
 - datum uplatnění a č.j. reklamace
 - popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
 - datum zahájení a ukončení odstranění vady
 - vyjádření, zda vada bránila užívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno.

8. SMLUVNÍ POKUTY

- 8.1. V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou, S výjimkou případů podle ustanovení článku 13 této smlouvy, má objednatel nárok, aniž by tím omezil svá ostatní práva podle této smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě a výše smluvní pokuty jsou následující :
- 8.1.1. Jestliže bude zhotovitel v prodlení S termínem plnění díla dle článku 3.1. této smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.
- 8.1.2. Jestliže bude zhotovitel v prodlení S termínem zahájení prací na díle dle článku 3.3. této smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.
- 8.1.3. Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstranění vady díla od sjednaného termínu dle článku 7.5. této smlouvy o dílo činí 1.500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení a vadu.

- 8.1.4. Smluvní pokuta za nevyklizení a neuklizení staveniště v termínu dle článku 3.4. této smlouvy, a to ve výši 1.500,-Kč za každý i Započatý kalendářní den prodlení.
- 8.1.5. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady-havárie nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace. Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného ušlého zisku i smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den a vadu, o který nastoupí k odstraňování vady později.
- 8.2. Při porušení předpisů o bezpečnosti práce, požární ochraně a udržování pořádku na staveništi, zapsaném objednatelem nebo zástupcem objednatele do stavebního deníku a neodstraněném zhotovitelem ani v dodatečně k tomu poskytnuté lhůtě zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 2.500,-Kč za každý případ.
- 8.3. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele.
- 8.4. Zhotovitel zaplatí Smluvní pokutu podle článku 8 této smlouvy na účet objednatele během 21 (dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje.
- 8.5. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezavazuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.
- 8.6. Jestliže objednatel neuhradí zhotoviteli faktury za provedené práce v době jejich splatnosti, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1% z nezaplacené částky za každý den prodlení.
- 8.7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením stejné právní povinnosti.

9. POJIŠTĚNÍ

- 9.1. Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na díle na své náklady uzavřené pojištění odpovědnosti vůči třetím stranám (včetně objednatele) a je

povinen jej udržovat v účinnosti, nebo zařídit, aby byla udržována v účinnosti, a to po celou dobu platnosti smlouvy, až do splnění všech svých závazků vyplývajících ze smlouvy, včetně závazků subdodavatelů. Toto pojištění bude zajišťovat odškodnění za veškerá tělesná zranění nebo smrt, utrpěné třetími stranami a ztráty nebo škody na jejich majetku, které mohou vzniknout ve spojení s prováděním díla v čase realizace díla, včetně záruční doby. Limit pojištění odpovědností zhotovitele vůči třetím stranám 5.000.000,00 Kč za každou pojistnou událost.

- 9.2. Pokud zhotovitel nemá uzavřenou pojistnou smlouvu v požadované výši, je povinen uzavřít před započítáním stavby pojistnou smlouvu na „Stavebně montážní pojištění stavby“ na požadovanou částku.
- 9.3. Zhotovitel je povinen dodat objednateli na jeho žádost příslušné doklady o pojištění jako důkaz, že požadované pojištění je plně platné a účinné (viz. Příloha č.2).
- 9.4. Ustanovení článku 9 nezbavuje zhotovitele odpovědností a povinností daných mu touto smlouvou.

10. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

- 10.1. Zhotovitel si sám a na vlastní náklady obstará všechny věci a doklady potřebné pro řádné a úplné provedení díla.
- 10.2. Zhotovitel je povinen se Seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou součástí smlouvy o dílo nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty objednatelem zhotoviteli. Pokud by některé informace, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem nebyly dostatečné nebo kompletní, aby dovolily provádění díla, je v takovém případě povinností zhotovitele upozornit objednatele na tuto skutečnost.
- 10.3. Objednatel seznámí zhotovitele se směrnicemi (především Směrnicemi BOZP a PO).

11. PÉČE O DÍLO, ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA ŠKODY, NÁHRADA ŠKODY

- 11.1. Nehledě na převod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla podle ustanovení čl.12.1. této smlouvy, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy přechází ze zhotovitele na objednatele předáním a převzetím díla, tj. podpisem a předáním zhotoviteli protokolu o převzetí díla objednatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele.
- 11.2. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do předání díla objednateli, S výjimkou případů vymezených v ustanovení článku 13 této smlouvy, odstraní. Zhotovitel na své náklady vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části včetně věcí ve všech ohledech do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy.
- 11.3. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele a subdodavatelů objednatele, způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti S plněním povinnosti podle této smlouvy, včetně povinností podle ustanovení článku 7 této smlouvy.
- 11.4. Porušením povinnosti zhotovitele zajištěné smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody v plné prokázané výši.

12. VLASTNICKÉ PRÁVO

- 12.1. Vlastnické právo k věcem tvořícím součást díla, pokud již nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem zapracování, kdy se stanou součástí nemovité věci objednatele. Zhotovitel je však i nadále oprávněn na vlastnictví objednatele provádět práce nutně pro zhotovení a dokončení díla.
- 12.2. Vlastnické právo k montážním zařízením, používaným zhotovitelem a jeho subdodavateli v souvislosti s dílem, zůstane zhotoviteli nebo jeho subdodavatelům po celou dobu plnění smlouvy.

- 12.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit převod vlastnického práva na objednatele ve svých případných subdodavatelských smlouvách.

13.VYŠŠÍ MOC

- 13.1. Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto smlouvou v případě a v tom rozsahu, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.
- 13.2. Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo kontrolu Smluvní strany, která se na ní odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být na základě dohody smluvních stran: války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky a podobně. Vyšší mocí není selhání subdodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených.
- 13.3. O vzniku situace vyšší moci a jejich příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně, nejpozději však do 5-ti kalendářních dnů od vzniku, druhou smluvní stranu e-mailem s následným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží smluvní strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.
- 13.4. Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy zhotovitel nenese odpovědnost za škodu nebo ztrátu na díle nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo operacemi válečného charakteru, invazi, občanskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vojenské diktatury, teroristickými činy, konfiskací a znárodněním, jadernou reakcí, jaderným zářením nebo zamořením a tlakovou vlnou, negativně ovlivňujícími provedení díla v České republice a které jsou mimo vliv zhotovitele a které nemohou být normálně pojištěny na pojišťovacím trhu.

14. Odstoupení od smlouvy

- 14.1. Každá z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, podle svého uvážení buď zcela nebo zčásti, jestliže okolností vyšší moci uvedené v článku 13 této smlouvy trvají u druhé smluvní strany déle než 2 (dva) měsíce.
- 14.2. Objednatel má rovněž právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, kterým kromě případů uvedených v ostatních ustanoveních této Smlouvy je, když:
- a) zhotovitel převede v rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí z této smlouvy na jiný subjekt,
 - b) i po upozornění objednatele Zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho částí, nebo brání či jinak znemožní připojení díla na Zařízení objednatele nebo jeho dodavatelů,
 - c) zhotovitel nebo jeho subdodavatelé přes upozornění nebo hrubým způsobem poruší na staveništi nebo v areálu objednatele pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla,
 - d) zhotovitel se přes upozornění objednatelem Zpozdil o více než 15 (patnáct) kalendářních dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených touto smlouvou, pokud pro danou povinnost tato smlouva nestanoví jinak,
 - e) zhotovitel soustavně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo soustavně zanedbává plnění svých povinností daných mu touto smlouvou
 - f) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou. Odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v článku 14.2. této smlouvy se nedotýká povinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody objednateli.
- 14.3. V případě, že Objednatel odstoupí od této smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem na základě ustanovení článku 14.2. této smlouvy, zašle zhotoviteli „Oznámení o odstoupení pro podstatné porušení smlouvy“. Zhotovitel bude postupovat podle pokynů objednatele uvedených v tomto oznámení. Objednatel je v tomto případě oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady, převyšující smluvní cenu dle této smlouvy, spojené s dokončením nebo uvedením díla nebo jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 (třiceti) kalendářních dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteli účtuje. Pokud si to dokončení nebo uvedení díla nebo jeho části do souladu se

smlouvou bude vyžadovat, zhotovitel na své náklady' a v rozsahu požadovaném objednatelem odstraní dílo nebo jeho část. Jestliže tak ve lhůtě stanovené jemu objednatelem neučiní, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednateli i náklady na částečné či úplné odstranění zhotovitelem provedeného díla nebo jeho části (provedené jiným subjektem). Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní nároky objednatele dané jemu touto smlouvou.

- 14.4. Objednatel může na základě vlastního rozhodnutí odstoupit od smlouvy Zasláním písemného „Oznámení o odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele“ zhotoviteli. Po obdržení takového oznámení o odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele zhotovitel ihned, pokud není v „Oznámení“ stanoveno jinak:
- a) zastaví všechny práce a služby na díle nebo s dílem spojené, s výjimkou prací a služeb specifikovaných objednatelem v oznámení O odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele za účelem ochrany díle nebo jeho části,
 - b) ze staveniště odstraní montážní zařízení a odvolá personál zhotovitele a jeho subdodavatelů a staveniště předá objednateli uklizené a v bezpečném stavu,
 - c) ukončí všechny subdodavatelské smlouvy týkající se této smlouvy s výjimkou těch, které budou postoupeny objednateli ve znění ustanovení d) níže,
 - d) s výhradou plateb podle článku 14.5. této Smlouvy předá zhotovitel objednateli dílo nebo jeho část ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele, postoupí objednateli veškerá práva a výhody zhotovitele k dílu ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele a pokud to bude objednatelem požadováno, v jakýchkoliv subdodavatelských smlouvách týkajících se této smlouvy uzavřených zhotovitelem s jeho subdodavateli a předá objednateli veškeré výkresy, specifikace a jiné dokumenty připravené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v souvislosti s dílem, a to ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele.
- 14.5. V případě odstoupení od Smlouvy z rozhodnutí objednatele podle ustanovení článku 14.4. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli částky podle následujících bodů:
- a) část smluvní ceny za dosud nezaplacenou část díla již provedenou zhotovitelem a předanou objednateli ke dni odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele,
 - b) prokázané náklady vzniklé zhotoviteli při odstraňování montážního zařízení ze staveniště a odvolání personálu zhotovitele nebo jeho subdodavatelů ze staveniště,

c) prokázané náklady vynaložené zhotovitelem v souvislosti s ochranou díla podle článku 14.4., bod a) této smlouvy,

d) prokázané škody, spojené s uspokojením závazků a nároků, které zhotovitel a jeho subdodavatelé převzali v dobré víře vůči různým stranám v Souvislosti se Smlouvou, a které nejsou zahrnuty podle bodu a) a c) výše.

- 14.6. Objednatel může kdykoliv odstoupit od smlouvy písemným oznámením zhotoviteli, bez kompenzace zhotoviteli, jestliže se zhotovitel stane platebně neschopným anebo byl na zhotovitele prohlášen konkurz.

15. NAKLÁDÁNÍ S DOKUMENTACÍ, DŮVĚRNOST INFORMACÍ

- 15.1. Veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které předá a sdělí Objednatel nebo inženýrská organizace zhotoviteli za účelem přípravy a realizace díla, jsou považovány za přísně důvěrné a jsou vlastnictvím objednatele resp. inženýrské organizace. Tyto informace mohou být využity výlučně jako podklady k realizaci díla.
- 15.2. Žádný z výše uvedených dokumentů nesmí být reprodukován nebo předán třetí straně, nezainteresované do přípravy a realizace díla, bez předchozího písemného souhlasu objednatele nebo inženýrské organizace.

16. STAVENIŠTĚ A STAVEBNÍ DENÍK

- 16.1. Objednatel předá zhotoviteli písemně staveniště ve stavu odpovídajícím projektovým podmínkám, prostě všech právních a věcných vad včetně práv třetích osob v termínu dohodnutém v této smlouvě o dílo.
- 16.2. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajícího objektu či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu uvést do původního stavu.
- 16.3. Veškerá potřebná povolení (vytýčení podzemních inženýrských sítí, povolení zvláštního užívání apod.) pro realizaci stavby s výjimkou stavebního povolení stavby zajišťuje zhotovitel a nese veškeré náklady s tím spojené.
- 16.4. Objednatel má právo ne zahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi zhotovitele pořádek, zejména pokud není uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při montážních pracích apod.

- 16.5. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště, potřebné pro plnění předmětu díla, si zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt staveniště, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. V ceně díla jsou zahrnuty i náklady na samostatné měření energií a vody poskytnutých objednatelem zhotoviteli. Náklady na takto spotřebovanou energii a vodu budou Zhotovitelem objednatelem uhrazeny do 14 dnů od dokončení stavby.
- 16.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit prostor stavby proti vniknutí cizích osob.
- 16.7. Veškeré demontované předměty zůstávají majetkem objednatele, není-li dohodnuto jinak.
- 16.8. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod.. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla. Stavební deník bude uložen na stavbě na stále přístupném místě. Náležitosti a způsob vedení stavebního deníku dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499f/2006 Sb. o dokumentaci staveb.
- 16.9. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.
- 16.10. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje odpovědný zástupce zhotovitele vždy v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel prostřednictvím svého technického dozoru, případně zpracovatel projektové dokumentace nebo zástupce příslušného orgánu státní správy.
- 16.11. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy o dílo.
- 16.12. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který do stavebního deníku učinil objednatel, případně technický dozor investora nebo autorský dozor, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným záznamem souhlasí. Objednatel, případně technický dozor investora nebo autorský dozor, je povinen vyjadřovat se k mimořádným zápisům a požadavkům zhotovitele ve stavebním deníku

nejpozději do tří pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel oznámí, a to e-mailem nebo telefonicky, že takový zápis do deníku učinil.

- 16.13. Zhotovitel je povinen pro účely řádné a včasné evidence zaznamenávat do stavebního deníku prováděné Stavební práce a veškeré změny díla. Do stavebního deníku se dále zapisují vícepráce a méně práce zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchyľují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méně práce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací resp. méně prací nebo změn na díle a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději do 3 pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem.

17. PROVÁDĚNÍ DÍLA

17. 1. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele o postupu prací na kontrolním dnu stavby, který svolává objednatel. Pokud nebude při realizaci díla smluvními stranami dohodnuto jinak, budou se kontrolní dny stavby konat jedenkrát za 2 (dva) týdny. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření zakrytých konstrukcí dva pracovní dny předem, a to formou e-mailu (návaznost na zápis do stavebního deníku). V případě, kdy se objednatel nedostaví k prověření zakrývaných prací, konstrukcí či technologických částí díla a nevydá v dohodnuté lhůtě vyjádření, je zhotovitel oprávněn předmětnou část díla zakrýt. V případě, kdy na pozdější žádost objednatele bude zhotovitel povinen zakrytou část díla odkrýt, náklady na odkrytí nese objednatel.
- 17.2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků zhotovitele a pracovníků svých subdodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
- 17.3. Zhotovitel zamezí vstupu pracovníků zhotovitele nebo jeho subdodavatelů na staveniště pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek a donášení alkoholu a jiných omamných látek svými pracovníky a pracovníky svých subdodavatelů do areálu staveniště.
- 17.4. Zaměstnanci zhotovitele a jeho Subdodavatelů působící v České republice v souvislosti s plněním této smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a předpisy České republiky, včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a podobně. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele a jeho Subdodavatelů budou prokazatelně seznámeni, proškolení a budou v prostoru staveniště dodržovat

obecně platné předpisy a vyhlášky o bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochraně životního prostředí.

- 17.5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.
- 17.6. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen neprodleně a na své náklady odvolat ze staveniště své zaměstnance nebo zaměstnance svých Subdodavatelů, kteří nepostupují v souladu s ustanoveními článku 17 této smlouvy nebo se ukážou jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění díla dle této smlouvy. V takovém případě je zhotovitel povinen bez odkladu a na své náklady a rizika nahradit tyto pracovníky novými, aniž by tím byly dotčeny ostatní povinnosti dané zhotoviteli touto smlouvou.
- 17.7. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla použije materiály 1. jakostí a nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je zdraví nebezpečný. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahují na materiál a dodávky dodané pro realizaci díla objednatelem.
- 17.8. Zhotovitel je povinen omezit veškeré rušivé vlivy svých prací na co nejnižší míru a na své náklady udržovat pořádek a čistotu na svém staveništi, přístupových komunikacích a zpevněných plochách.
- 17.9. V době provádění rekonstrukce zhotovitel umožní přístup k jednotlivým objektům jak pro pěší, tak pro dopravu-zásobování, odvoz odpadků, sanitky, hasičů apod.
- 17.10. Zhotovitel je povinen dodržovat tento maximální rozsah denní pracovní doby:

Pondělí - sobota od 06:00 hod. do 20.00 hod.

Neděle a svátky - práce budou prováděny po předchozím projednání se starostou.

18. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 18.1. Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílčí plnění díla připraveno ke konečnému předání objednateli. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří pracovních dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

- 18.2. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílčí plnění díla je připraveno ke konečnému předání a při přejímacím řízení se zjistí, že není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené nebo smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.
- 18.3. Dokončení dílčího plnění díla bude předcházet a Zhotovitel je povinen připravit a doložit k jeho konečnému převzetí objednatelem veškeré doklady stanovené v článku 63. této smlouvy. Bez těchto dokladů nelze považovat dílčí plnění díla za dokončené a schopné předání.
- 18.4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílčí plnění díla obsahuje, S termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílčí plnění díla převzít, je do zápisu povinen uvést Svoje kvalifikované důvody.
- 18.5. Dílčí plnění díla je považováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li provedeno v souladu S požadavky této smlouvy a bez vad a nedodělků a byl-li O předání a převzetí sepsán zápis o konečném převzetí. Pokud je v této smlouvě uveden termín konečného předání díla nebo dílčího plnění díla, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o konečném převzetí.
- 18.6. Objednatel má právo převzít i dílčí plnění díla, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho řádnému užívání. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Objednatel není povinen převzít dílčí plnění díla vykazující vady nebo nedodělky.
- 18.7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby, technické specifikaci a této smlouvě o dílo.

19. ZÁVĚREČNĚ USTANOVENÍ

- 19.1. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají platnosti dnem podpisu smlouvy, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které před smluvní jednání učinily.
- 19.2. Vztahy, které neřeší tato smlouva o dílo se budou řídit ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění.

- 19.3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
- 19.4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy.
- 19.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory budou řešit vzájemnou dohodou. V případě, že se předmět sporu nepodaří odstranit, má každá ze smluvních stran právo obrátit se na příslušný soud.
- 19.6. Smlouva o dílo je vyhotovena v pěti stejnopisech, Z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
- 19.7. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem této smlouvy včetně jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy Smlouvy :

1. Projektová dokumentace
2. Oceněný výkaz výměr
3. Kopie pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti zhotovitele

V Rajhradcích dne 16.5. 2019

OBEC STARÉ MĚSTO
Staré Město 66, 792 01
Okres Bruntál
IČ: 005 76 051, DIČ: CZ00576051
Tel.: 554 715 624



objednatel

HV stavby a práce s.r.o.
Krátká 157
664 61 Rajhradice
IČ: 04395255
DIČ: CZ04395255



Volodymyr Holinka, jednatel

VH styky a práce s.c.o.
Křtiny 121
684 61 Ralsko
IC 0483399
DIČ CZ0483399

OBEC TÁBLOVSKO
Tábovsko 10
684 61 Ralsko
IC 0483399

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ID-655-13/02

Stavba: STAVEBNÍ ÚPRAVY - ZATEPLENÍ OBJEKTŮ parc. č. 244, k.ú. Staré Město u Bruntálu

KSO: 803 5

Místo: Staré Město u Bruntálu

CC-CZ: 1122

Datum: 30. 7. 2017

Zadavatel:

Staré Město

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IDEAPROJEKT spol.s r.o.

IČ: 25365231

DIČ: CZ25365231

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické

Cena bez DPH		1 295 694,66	
DPH	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
základní	21,00%	0,00	0,00
snižená	15,00%	1 295 694,66	194 354,20
Cena s DPH		V CZK	1 490 048,86

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ID-655-13/02

Stavba: STAVEBNÍ ÚPRAVY - ZATEPLENÍ OBJEKTŮ parc. č. 244, k.ú. Staré Město u Bruntálu

Místo: **Staré Město u Bruntálu**

Datum: 30. 7. 2017

Zadavatel: Staré Město

Projektant: IDEAPROJEKT spol.s r.o.

Uchazeč:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

1 295 694,66 1 490 048,86

2 SO 02 Bytový dům, parc. č. 244

1 275 194,66	1 466 473,86
--------------	--------------

4 Vedlejší a ostatní náklady

20 500,00	23 575,00
-----------	-----------

STA

STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

STAVEBNÍ ÚPRAVY - ZATEPLENÍ OBJEKTŮ parc. č. 244, k.ú. Staré Město u Bruntálu

Objekt:

2 - SO 02 Bytový dům, parc. č. 244

KSO: 803 5

Místo: Staré Město u Bruntálu

Zadavatel:

Staré Město

Uchazeč:

CC-CZ:

Datum: 30. 7. 2017

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IDEAPROJEKT spol.s r.o.

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezuující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

1 275 194,66

DPH základní
snížená

Základ daně
0,00
1 275 194,66

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
0,00
191 279,20

Cena s DPH

v CZK

1 466 473,86

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

STAVEBNÍ ÚPRAVY - ZATEPLENÍ OBJEKTŮ parc. č. 244, k.ú. Staré Město u Bruntálu

Objekt:

2 - SO 02 Bytový dům, parc. č. 244

Místo:

Staré Město u Bruntálu

Zadavatel:

Staré Město

Uchazeč:

Datum: 30. 7. 2017

Projektant: IDEAPROJEKT spol.s r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 275 194,66

848 210,19

1 - Zemní práce	5 582,77
3 - Svislé a kompletní konstrukce	9 944,84
4 - Vodovodné konstrukce	4 012,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	638 856,53
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	151 523,04
997 - Přesun sutě	34 363,95
998 - Přesun hmot	3 927,06
PSV - Práce a dodávky PSV	426 984,47
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	11 812,19
713 - Izolace tepelné	59 611,37
740 - Elektromontáže	33 124,00
762 - Konstrukce tesařské	4 497,38
764 - Konstrukce klempířské	26 164,63
766 - Konstrukce truhlářské	44 906,56
767 - Konstrukce zámečnické	191 790,69
771 - Podlahy z dlaždic	43 208,99

783 - Dokončovací práce - nátěry	2 787,12
784 - Dokončovací práce - malby a tapety	9 081,54

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba:

STAVEBNÍ ÚPRAVY - ZATEPLENÍ OBJEKTŮ parc. č. 244, k.ú. Staré Město u Bruntálu

Objekt:

2 - SO 02 Bytový dům, parc. č. 244

Místo:

Staré Město u Bruntálu

Zadavatel:

Staré Město

Uchazeč:

Datum: 30. 7. 2017

Projektant: IDEAPROJEKT spol.s r.o.

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

1 275 194,66

D HSV Práce a dodávky HSV

848 210,19

D 1 Zemní práce

5 582,77

1	K	113106121	Rozebání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěši s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	16,745	49,00	820,51	CS ÚRS 2016 01
VV dle TZ a PD - půdorysy, pohledy					16,745			
(12,000*2,0+17,360-2,900-3,000-3,870+0,950*2,0)*0,500								
2	K	113107122	Odstraňování podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	16,745	117,60	1 969,21	CS ÚRS 2016 01
VV dle TZ a PD - půdorysy, pohledy					16,745			
(12,000*2,0+17,360-2,900-3,000-3,870+0,950*2,0)*0,500								
3	K	175101201	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru ztuhnutí bez prohození sypaniny	m3	3,353	343,00	1 150,08	CS ÚRS 2016 01
VV dle TZ a PD - půdorysy, pohledy					3,353			
VV zasypaní zemninou základ bočního vstupu a rampy					3,353			
3,000*(1,190+0,300)*0,750								
4	M	175001R	zemina určena k zásypu - vč. dovozu	m3	3,353	490,00	1 642,97	

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

9 944,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
5	K	311273223	Zdivo z pórobetonových přesných tvárnic (YTONG) nosné z tvárníc na pero a drážku s kapsou (PDK) jakékoli pevnosti na tenké maltové lože, tloušťka zdiva 250 mm, objemová hmotnost 500 kg/m3	m3	2,031	3 920,00	7 961,52	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		schodišťové okno					
	W		(1,530*3,960-1,200*1,250-1,530*0,250)*0,250		1,044			
	W		vstup					
	W		(1,720*2,150-1,000*2,150)*0,250		0,387			
	W		boční vstup					
	W		1,100*2,180*0,250		0,600			
	W		Součet		2,031			
6	K	317143522	Překlady nosné prefabrikované z pórobetonu YTONG osazené do tenkého maltového lože, ve zdech tloušťky 250 mm, pro světlost otvoru přes 1100 do 1350 mm	kus	1,000	196,00	196,00	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		schodišťové okno					
	W		1		1,000			
7	K	342291121	Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné	m	33,160	53,90	1 787,32	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		schodišťové okno					
	W		3,960*4,0		15,840			
	W		vstup					
	W		2,150*4,0		8,600			
	W		boční vstup					
	W		2,180*4,0		8,720			
	W		Součet		33,160			
D 4 Vodorovné konstrukce							4 012,00	
8	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 100 mm z kameniva těženého	m2	18,195	98,00	1 783,11	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy					
	W		pod okapový chodník					
	W		(12,000*2,0+17,360-3,000-3,870+0,950*2,0)*0,500		18,195			
9	K	451579777	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 10 mm tloušťky podkladu nebo lože přes 100 mm z kameniva těženého	m2	90,975	24,50	2 228,89	CS ÚRS 2016 01
	W		18,195*5,0		90,975			
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní							638 856,53	
10	K	612321141	Omitka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky šuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn	m2	8,824	294,00	2 594,26	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		schodišťové okno					

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV		1,530*3,960-1,200*1,250-1,530*0,250 vstup		4,176			
VV		1,720*2,150-1,000*2,150 boční vstup		1,548			
VV		1,100*2,180*0,250 napojení na stáv. omítku 2,5		0,600			
VV		Součet		2,500			
				8,824			
11	K 612325302	Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží štuková	m2	3,276	441,00	1 444,72	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
VV		schodišťové okno					
VV		(1,200+1,250)*2,0*0,300 vstup		1,470			
VV		(1,720+2,150*2,0)*0,300		1,806			
VV		Součet		3,276			
12	K 621211001	Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější podhledy, tloušťky desek do 40 mm	m2	53,392	490,00	26 162,08	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
VV		Zateplení F - EPS tl. 40 mm					
VV		pohled balkonů					
VV		(15,120*0,780+15,120*0,240+0,820*0,240*2,0)*2,0		31,632			
VV		stříška vstupu					
VV		3,000*0,900*2,0+3,000*0,200+0,900*0,200*2,0		6,360			
VV		římسا střechy					
VV		(12,200+18,600)*2,0*0,250		15,400			
VV		Součet		53,392			
13	M 283759320	Desky z lehčených plastů desky polystyrenové fasádní typ EPS 70 F fasádní, stabilizovaný, samozhášivý objemová hmotnost 15 až 20 kg/m3 rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,039 W/m K 1000 x 500 x 40 mm	m2	54,460	44,10	2 401,69	CS ÚRS 2016 01
VV		53,392*1,02 Přepočtené koeficientem množství		54,460			
14	K 621211021	Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnitřní podhledy, tloušťky desek přes 80 do 120 mm	m2	141,650	490,00	69 408,50	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
VV		zateplení B - 1.PP, EPS tl. 100 mm					
VV		8,30+10,85+7,60+4,60+8,30+6,90+5,40+5,00+19,20+20,30+23,30+16,50		141,650			
15	M 283759380	Desky z lehčených plastů desky polystyrenové fasádní typ EPS 70 F fasádní, stabilizovaný, samozhášivý objemová hmotnost 15 až 20 kg/m3 rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,039 W/m K 1000 x 500 x 100 mm	m2	144,483	107,80	15 575,27	CS ÚRS 2016 01
VV		141,65*1,02 Přepočtené koeficientem množství		144,483			
16	K 621531021	Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 2,0 mm podhledy	m2	53,392	245,00	13 081,04	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řezy					
W			"Zateplení F - EPS tl. 40 mm" 53,392		53,392			
17	K	622135001	Vyrovnaní nerovnosti podkladu vnějších omezených ploch maltou, tloušťky do 10 mm vápenocementovou stěnou	m2	34,302	98,00	3 361,60	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD					
W			"předpoklad 10% plochy fasády" 343,016*0,1		34,302			
18	K	622142001	Potažení vnějších ploch pleťem v ploše nebo pružích, na plíněm podkladu sklovláknitým vtláčením do tmelu stěn	m2	7,630	147,00	1 121,61	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řezy					
W			nezateplené zdi přístavby					
W			1,450*1,500*2,0+1,000*2,800+0,150*3,200		7,630			
19	K	622211001	Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky desek do 40 mm	m2	4,640	490,00	2 273,60	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řezy					
W			Zateplení G - boční zdi přístavby EPS tl. 30 mm					
W			(1,100+0,200+0,300)*1,450*2,0		4,640			
20	M	283759310	Desky z lehčených plastů desky polystyrenové fasádní typ EPS 70 F fasádní, stabilizované, samozhášivý objemová hmotnost 15 až 20 kg/m3 rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,039 W/m K 1000 x 500 x 30 mm	m2	4,733	35,28	166,98	CS ÚRS 2016 01
W			4,64*1,02 Přepočtené koeficientem množství		4,733			
21	K	622211011	Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky desek přes 40 do 80 mm	m2	75,582	490,00	37 035,18	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řezy					
W			Zateplení D - pod terénem XPS tl. 60 mm					
W			(12,000*2,0+17,360-2,900)*0,300		11,538			
W			Mezisoučet		11,538			
W			Zateplení C - sokl, Perimetr tl. 60 mm					
W			17,360*0,900+17,360*2,190		53,642			
W			11,350*(0,900+2,190)/2*2,0		35,072			
W			odpočet oken, dveří, vrat					
W			-0,570*0,410*8,0		-1,870			
W			-1,000*1,000		-1,000			
W			-2,500*2,180*4,0		-21,800			
W			Mezisoučet		64,044			
W			Součet		75,582			
22	M	283759340	Desky z lehčených plastů desky polystyrenové fasádní typ EPS 70 F fasádní, stabilizované, samozhášivý objemová hmotnost 15 až 20 kg/m3 rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,039 W/m K 1000 x 500 x 60 mm	m2	11,769	68,60	807,35	CS ÚRS 2016 01
W			11,538		11,538			
W			11,538*1,02 Přepočtené koeficientem množství		11,769			

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
23	M	283763490	Desky z lehčených plastů desky z expandovaného polystyrenu Perimeter izolační desky 1265 x 615 mm, lambda 0,034 W/m K Isover EPS PERIMETR 60 x 1250 x 600	m2	65,325	147,00	9 602,78	CS ÚRS 2016 01
			64,044		64,044			
			64,044*1,02 Přepočtené koeficientem množství		65,325			
24	K	622211031	Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 mm	m2	343,016	490,00	168 077,84	CS ÚRS 2016 01
			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řezy					
			Zateplení A - fasáda EPS 70F tl. 140 mm					
			pohledová plocha fasády					
			(16,980+11,630)*2,0*7,200		411,984			
			odpočet oken, dveří					
			-2,000*1,570*4,0-1,500*1,570*4,0-2,000*2,450*4,0-0,900*2,450*4,0-1,500*1,570*4,0		-59,820			
			-1,200*1,250		-1,500			
			-1,000*1,150 "vstupní dveře"		-1,150			
			odpočet balkonů, vstupní stříšky					
			-15,120*0,200*2,0-3,000*0,150		-6,498			
			Součet		343,016			
25	M	283759510	Desky z lehčených plastů desky polystyrenové fasádní typ EPS 70 F fasádní, stabilizované, samozhřívavý objemová hmotnost 15 až 20 kg/m3 rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,039 W/m K 1000 x 500 x 140 mm	m2	349,876	151,90	53 146,16	CS ÚRS 2016 01
			343,016*1,02 Přepočtené koeficientem množství		349,876			
26	K	622212001	Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží z polystyrenových desek hloubky špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm	m	178,720	147,00	26 271,84	CS ÚRS 2016 01
			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řezy					
			ostění a nadpraží - EPS 70F tl. 30 mm					
			(0,570+0,410*2,0)*8,0		11,120			
			(2,000+1,570*2,0)*4,0		20,560			
			(1,500+1,570*2,0)*4,0		18,560			
			(2,000+2,500*2,0)*4,0		28,000			
			(1,500+1,570)*4,0+(1,000+2,500)*4,0		26,280			
			1,200+1,250*2,0		3,700			
			dveře, vrata					
			1,000+2,150*2,0		5,300			
			(2,500+2,180*2,0)*4,0		27,440			
			Mezisosučet		140,960			
			parapet - XPS tl. 40 mm					
			0,570*8,0+2,000*4,0+1,500*4,0+2,000*4,0+1,500*4,0+1,000*4,0+1,200		37,760			
			Mezisosučet		37,760			
			Součet		178,720			
27	M	283759310	Desky z lehčených plastů desky polystyrenové fasádní typ EPS 70 F fasádní, stabilizované, samozhřívavý objemová hmotnost 15 až 20 kg/m3 rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,039 W/m K 1000 x 500 x 30 mm	m2	21,567	34,30	739,75	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			140,960*0,150		21,144			
W			21,144*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		21,567			
28	M	283763650	Desky z lehčených plastů desky z extrudovaného polystyrenu desky z extrudovaného polystyrenu URSA tepelně izolační desky s třídou hořlavosti "C1" - těžce hořlavý rovná hrana - I (G) palodrážka - L (S) perodrážka - FT (NF) povrch hladký nebo strukturovaný (PZ) základní rozměr desek 1250 x 600 mm URSA XPS N-III-L, XPS N-III-L, XPS N-FT(2500mm) URSA XPS N - (S,G,NF,) - 40 mm	m2	5,777	98,00	566,15	CS ÚRS 2016 01
W			37,760*0,150		5,664			
W			5,664*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		5,777			
29	K	622252001	Montáž lišt kontaktního zateplení zakládacích soklových přípevných hmoždinkami	m	46,340	29,40	1 362,40	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řezy					
W			(16,980+11,630)*2,0-1,000-2,470*4,0		46,340			
30	M	590516510	Kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů lišty soklové - základací spodní profil U - Form s okapníčkou, AL, délka 200 cm U 14 cm 0,95/200	m	48,657	49,00	2 384,19	CS ÚRS 2016 01
W			46,34*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		48,657			
31	K	622252002	Montáž lišt kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu	m	527,060	29,40	15 495,56	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD					
W			APU lišty					
W			(0,570+0,410*2,0)*8,0		11,120			
W			(2,000+1,570*2,0)*4,0		20,560			
W			(1,500+1,570*2,0)*4,0		18,560			
W			(2,000+2,500*2,0)*4,0		28,000			
W			(1,500+1,570)*4,0+(1,000+2,500)*4,0		26,280			
W			1,200+1,250*2,0		3,700			
W			1,000+2,150*2,0		5,300			
W			(2,500+2,180*2,0)*4,0		27,440			
W			Mezisoučet		140,960			
W			LPE parapetní					
W			0,570*8,0+2,000*4,0+1,500*4,0+2,000*4,0+1,500*4,0+1,000*4,0+1,200		37,760			
W			Mezisoučet		37,760			
W			LTU nadpraží					
W			37,760+1,000+2,500*4,0		48,760			
W			Mezisoučet		48,760			
W			rohové					
W			(9,350+8,100)*2,0+(12,200+16,600)*2,0		92,500			
W			(15,120+0,820*2,0+0,250*2,0)*2,0		34,520			
W			(3,000+0,900+0,250)*2,0*2,0		16,600			
W			"přístavba skladu" 15,0		15,000			
W			"ostění oken - viz APU lišty" 140,960		140,960			
W			Mezisoučet		299,580			

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV		Součet		527,060			
32	M 590514750	Kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů profil okenní začíšťovací s tkaninou Thermospoj 6 mm/2,4 m	m	148,008	14,70	2 175,72	CS ÚRS 2016 01
VV		140,960		140,960			
33	M 590514840	Kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů lišta rohová s tkaninou - rohovník 2,5m PVC 10/ 10 cm	m	314,559	14,70	4 624,02	CS ÚRS 2016 01
VV		299,580		299,580			
VV		299,58*1,05 Přepočtené koeficientem množství		314,559			
34	M 590515120	Kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů profil okenní s nepřiznanou okapnicí - Thermospoj LPE plast 2 m	m	39,648	14,70	582,83	CS ÚRS 2016 01
VV		37,760		37,760			
VV		37,76*1,05 Přepočtené koeficientem množství		39,648			
35	M 590515100	Kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů profil okenní s nepřiznanou okapnicí - Thermospoj LTU plast 2,0 m	m	51,198	14,70	752,61	CS ÚRS 2016 01
VV		48,760		48,760			
VV		48,76*1,05 Přepočtené koeficientem množství		51,198			
36	K 622323111	Omitka vápenocementová vnějších ploch hladkých hladká, nanašená na neomítnutý bezesparý podklad, tloušťky do 5 mm ručně stěn	m2	8,824	147,00	1 297,13	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
VV		"viz vnitřní omitka štuková stěn" 8,824		8,824			
37	K 622335102	Oprava cementové omitky vnějších ploch hladké stěn, v rozsahu opravované plochy přes 10 do 30%	m2	68,603	44,10	3 025,39	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD					
VV		"předpoklad 20% plochy fasády" 343,016*0,2		68,603			
38	K 622511111	Omitka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu mozaiková střednězrná stěn	m2	73,892	343,00	25 344,96	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
VV		zateplení C - sokl					
VV		64,044		64,044			
VV		přístavba skladu					
VV		1,450*1,500*2,0		4,350			
VV		ostění oken, dveří, vrat					
VV		(0,570+0,410*2,0)*0,200*8,0		2,224			
VV		(1,000+2,150*2,0)*0,100		0,530			
VV		(2,500+2,180*2,0)*0,100*4,0		2,744			
VV		Součet		73,892			
39	K 622531021	Omitka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 2,0 mm stěn	m2	376,430	245,00	92 225,35	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
VV		"Zateplení A - fasáda EPS 70F tl. 140 mm" 343,016		343,016			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	WV		"ostění a nadpraží" 140,960*0,150		21,144			
	WV		"zateplení G - přístavba skladu EPS tl. 40 mm" 4,640		4,640			
	WV		"nezateplená plocha" 7,630		7,630			
	WV		Součet		376,430			
40	K	629991011	Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svíslých ploch fólií přilepenou lepicí páskou	m2	97,960	14,70	1 440,01	CS ÚRS 2016 01
	WV		dle TZ a PD					
	WV		okna					
	WV		0,570*0,410*8,0		1,870			
	WV		2,000*1,570*4,0		12,560			
	WV		1,500*1,570*4,0		9,420			
	WV		2,000*2,500*4,0		20,000			
	WV		1,500*1,570*4,0+1,000*2,500*4,0		19,420			
	WV		1,200*1,250		1,500			
	WV		dveře, vrata					
	WV		1,000*2,150		2,150			
	WV		2,500*2,180*4,0		21,800			
	WV		3,300*2,800		9,240			
	WV		Součet		97,960			
41	K	629995101	Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím	m2	544,599	14,70	8 005,61	CS ÚRS 2016 01
	WV		dle TZ a PD					
	WV		pohledová plocha fasády					
	WV		(17,360+12,265)*2,0*9,450		559,913			
	WV		přístavba skladu					
	WV		3,000*3,570+3,000*1,450*2,0		19,410			
	WV		podhled balkonů a stříšky vstupu					
	WV		15,120+0,920*2,0+(15,120+0,920*2,0)*0,200+3,000*1,000+(3,000+1,000*2,0)*0,150		24,102			
	WV		ostění oken, dveří					
	WV		(0,570+0,410)*2,0*0,150*8,0		2,352			
	WV		(2,000+1,570)*2,0*0,150*4,0		4,284			
	WV		(1,500+1,570)*2,0*0,150*4,0		3,684			
	WV		(2,000+2,500)*2,0*0,150*4,0		5,400			
	WV		(1,500+1,570+1,000+2,500)*0,150*4,0		3,942			
	WV		(1,400+3,800)*2,0*0,150		1,560			
	WV		(1,800+2,150*2,0)*0,150		0,915			
	WV		(2,500+2,180*2,0)*0,150*4,0		4,116			
	WV		(1,100+2,180*2,0)*0,150		0,819			
	WV		odpočet oken, dveří, vrat					
	WV		-0,570*0,410*8,0		-1,870			
	WV		-2,000*1,570*4,0		-12,560			
	WV		-1,500*1,570*4,0		-9,420			
	WV		-2,000*2,500*4,0		-20,000			
	WV		-1,500*1,570*4,0+1,000*2,500*4,0		0,580			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
vv			-1,400*3,800		-5,320			
vv			dveře, vrata					
vv			-1,800*2,150		-3,870			
vv			-2,500*2,180*4,0		-21,800			
vv			-1,100*2,180		-2,398			
vv			-3,300*2,800		-9,240			
vv			Součet		544,599			
42	K	632481212	Separáční vrstva k oddělení podlahových vrstev z asfaltovaného pásu	m2	233,442	147,00	34 315,97	CS ÚRS 2016 01
vv			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
vv			zateplení E - ochranná vrstva vč. dodávky lepenky					
vv			17,360*12,090+(17,360+12,090)*2,0*0,400		233,442			
43	K	637211122	Okapový chodník z dlaždic betonových se zatížitím spár cementovou maltou do písku, tl. dlaždic 50 mm	m2	19,180	441,00	8 458,38	CS ÚRS 2016 01
vv			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy					
vv			(12,000*2,0+17,360-3,000)*0,500		19,180			
44	K	644941121	Montáž průvětrníků nebo mřížek odvětrávacích montáž průchodky (trubky) se zhotovením otvoru v tepelné izolaci	kus	4,000	147,00	588,00	CS ÚRS 2016 01
vv			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
vv			4,00		4,000			
45	M	283776100	Tvarovky z lehčených plastů hydroizolační systém TECHNODREN vzduchové, větrané, vlhkostní a radonové izolace staveb příslušensství TECHNODREN tvarovka průchodka do 100 mm	kus	4,000	490,00	1 960,00	CS ÚRS 2016 01
46	M	562456480	Stavební části z ostatních plastů mřížky větrací plastové [ASA] kruhové VM 100 B bílá se síťovinou	kus	4,000	245,00	980,00	CS ÚRS 2016 01
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání								
47	K	941211111	Montáž lešení řádového rámového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m	m2	664,125	39,20	26 033,70	CS ÚRS 2016 01
vv			(17,360+12,265+2,000)*2,0*10,500		664,125			
48	K	941211211	Montáž lešení řádového rámového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1111 nebo -1112	m2	29 885,625	0,98	29 287,91	CS ÚRS 2016 01
vv			664,125*45 Přepočtené koeficientem množství		29 885,625			
49	K	941211811	Demontáž lešení řádového rámového lehkého pracovního s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m	m2	664,125	29,40	19 525,28	CS ÚRS 2016 01
50	K	944511111	Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilií z umělých vláken	m2	664,125	7,84	5 206,74	CS ÚRS 2016 01
51	K	944511211	Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111	m2	29 889,675	0,20	5 977,94	CS ÚRS 2016 01
vv			664,215*45 Přepočtené koeficientem množství		29 889,675			
52	K	944511811	Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilií z umělých vláken	m2	664,125	5,88	3 905,06	CS ÚRS 2016 01

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
53	K 944711113	Montáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, šířky přes 2,0 do 2,5 m	m	2,500	1,47	3,68	CS ÚRS 2016 01
54	K 944711213	Montáž záchytné stříšky Příplatek za první a každý další den použití záchytné stříšky k ceně -1113	m	112,500	98,00	11 025,00	CS ÚRS 2016 01
W		2,5*45 Přepočtené koeficientem množství		112,500			
55	K 944711813	Demontáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, šířky přes 2,0 do 2,5 m	m	2,500	49,00	122,50	CS ÚRS 2016 01
56	K 949101111	Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešňové podlahy do 1,9 m	m2	145,000	34,30	4 973,50	CS ÚRS 2016 01
57	K 952901111	Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby - zametání a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů, při světlé	m2	385,527	29,40	11 334,49	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorys 1.PP, chodby, balkony, půda					
W		12,90+8,30+10,85+7,60+4,60+8,30+6,90+5,40+5,00+19,20+20,30+23,30+16,50		154,550			
W		12,90*2,0		25,800			
W		15,120*0,920*2,0		27,821			
W		16,980*10,445		177,356			
W		Součet		385,527			
58	K 961055111	Bourání základů z betonu železového	m3	1,397	1 470,00	2 053,59	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorys, pohledy - zídka a rampa bočního vstupu					
W		(3,000+1,190)*0,300*0,600		0,754			
W		1,190*2,700*0,200		0,643			
W		Součet		1,397			
59	K 962052210	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu do 1 m3	m3	0,503	1 470,00	739,41	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorys, pohledy - zídka bočního vstupu					
W		(3,000+1,190)*0,300*0,400		0,503			
60	K 962081131	Bourání zdiva příček nebo vybourání otvorů ze skleněných tvármic, tl. do 100 mm	m2	5,320	147,00	782,04	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorys, pohledy					
W		1,400*3,800		5,320			
61	K 965041341	Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých podlah a mazanin škvárbetonových tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2	m3	1,849	1 470,00	2 718,03	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorys, pohledy - balkony a vstupní podesta					
W		(15,120*0,920)*0,060*2,0		1,669			
W		3,000*1,000*0,060		0,180			
W		Součet		1,849			
62	K 965081213	Bourání podlah ostatních bez podkladního lože nebo mazaniny z dlaždic s jakoukoliv výplní spár keramických nebo xylolitových tl. do 10 mm, plochy přes 1 m2	m2	30,821	49,00	1 510,23	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorys, pohledy - balkony a vstupní podesta					

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W		15,120*0,920*2,0		27,821			
W		3,000*1,000		3,000			
W		Součet		30,821			
63 K	968062455	Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2	m2	2,398	98,00	235,00	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy- boční vstup					
W		vč. vyvěšení křídla					
W		1,100*2,180		2,398			
64 K	968072244	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů okenních rámu s křídly jednoduchých, plochy do 1 m2	m2	2,143	98,00	210,01	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy- sklepní okna					
W		vč. vyvěšení křidel					
W		0,570*0,470*8,0		2,143			
65 K	968072456	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy přes 2 m2	m2	3,612	98,00	353,98	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy- hlavní vstup					
W		vč. vyvěšení křidel					
W		1,720*2,100		3,612			
66 K	968072559	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů vrat, mimo posuvných a skládacích, plochy přes 5 m2	m2	21,800	98,00	2 136,40	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy- vrata					
W		vč. vyvěšení křidel					
W		2,500*2,180*4,0		21,800			
67 K	978036131	Otlučení cementových omítek vnějších ploch s vyškrabaním spar zdiva a s očištěním povrchu, v rozsahu přes 10 do 20 %	m2	68,603	9,80	672,31	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD					
W		"předpoklad 20% plochy fasády" 343,016*0,2		68,603			
68 K	985131311	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční docištění ocelovými kartáči	m2	11,538	78,40	904,58	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy - pod terénem					
W		(12,000*2,0+17,360-2,900)*0,300		11,538			
69 K	985311313	Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně rubu kleneb a podlah, tloušťky přes 20 do 30 mm	m2	27,821	343,00	9 542,60	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
W		sanace balkonu					
W		15,120*0,920*2,0		27,821			
70 K	985312132	Stěrka k vyrovnaní ploch reprofilovaného betonu rubu kleneb a podlah, tloušťky přes 2 do 3 mm	m2	27,821	294,00	8 179,37	CS ÚRS 2016 01
W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
W		sanace balkonu					
W		15,120*0,920*2,0		27,821			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
71	K	985323111	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi, tloušťky 1 mm	m2	27,821	147,00	4 089,69	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		sanace balkonu					
	W		15,120*0,920*2,0		27,821			
D	997		Přesun sutě				34 363,95	
72	K	997013113	Vnitrostavební doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m	t	20,506	147,00	3 014,38	CS ÚRS 2016 01
73	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	20,506	147,00	3 014,38	CS ÚRS 2016 01
74	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	287,084	14,70	4 220,13	CS ÚRS 2016 01
	W		20,506*14 :Přepočtené koeficientem množství		287,084			
75	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného	t	20,506	1 176,00	24 115,06	CS ÚRS 2016 01
D	998		Přesun hmot				3 927,06	
76	K	998011002	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárníc nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m	t	20,036	196,00	3 927,06	CS ÚRS 2016 01
D	PSV		Práce a dodávky PSV				426 984,47	
D	711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				11 812,19	
77	K	711113117	Izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena SCHOMBURG na ploše vodorovné V těsnící stěrkou AQUAFIN -1K	m2	30,821	343,00	10 571,60	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		izolace balkonu					
	W		15,120*0,920*2,0		27,821			
	W		podesta vstupu					
	W		3,000*1,000		3,000			
	W		Součet		30,821			
78	K	711161303	Izolace proti zemní vlhkosti novými foliemi FONDALINE základů nebo stěn pro běžné podmínky tloušťky 0,4 mm, šířky 1,5 m	m2	11,538	98,00	1 130,72	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy - pod terénem					
	W		(12,000*2,0+17,360*2,900)*0,300		11,538			
79	K	998711202	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	56,055	1,96	109,87	CS ÚRS 2016 01
D	713		Izolace tepelné				59 611,37	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
80	K	713121121	Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně dvourůvnově	m2	233,442	49,00	11 438,66	CS ÚRS 2016 01
	VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	VV		zateplení E - minerální vlna 2x 120 mm					
	VV		17,360*12,090+(17,360+12,090)*2,0*0,400		233,442			
81	M	631508500	Vláknna skleněná izolace ISOVER - strop pod nevytápěným prostorem tepelně izolační pás ISOVER DOMO izolace trámových stropů, pohledů a nepočetů.půd, DOMO 12, 120mm, 6000x1200	m2	476,222	98,00	46 669,76	CS ÚRS 2016 01
	VV		233,442*2,0		466,884			
	VV		466,884*1,02 Přepočtené koeficientem množství		476,222			
82	K	998713202	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	766,811	1,96	1 502,95	CS ÚRS 2016 01
D 740 Elektromontáže								
83	K	740001R	Demontáž hromosvodu ke zpětnému použití	m	15,000	49,00	33 124,00	735,00
	VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy					
	VV		7,500*2,0		15,000			
84	K	740002R	Demontáž svítidel na fasádě	ks	6,000	49,00	294,00	
85	K	740003R	Zpětná montáž hromosvodu	m	15,000	147,00	2 205,00	
86	K	740004R	Zpětná montáž svítidel vč. úpravy rozvodů	ks	6,000	490,00	2 940,00	
87	K	740005R	Revize elektroinstalace a hromosvodu	kpl	1,000	2 450,00	2 450,00	
88	K	740006R	Dodávka a montáž zvонků, zvонkového tabla, domácích telefonů, el. vrátného vč. rozvodů	kpl	1,000	24 500,00	24 500,00	
D 762 Konstrukce tesařské								
89	K	762341034	Bednění a laťování bednění střech rovných sklonu do 60 st. s vyřezáním otvorů z dřevostěpkových desek OSB šroubovaných na rošt 18 mm na sraz, tloušťky desky	m2	0,725	98,00	71,05	CS ÚRS 2016 01
	VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	VV		bednění atiky přístavby skladu					
	VV		0,250*1,450*2,0		0,725			
90	K	762342441	Bednění a laťování montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí	m	5,800	53,90	312,62	CS ÚRS 2016 01
	VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	VV		bednění atiky přístavby skladu - podkl. lišty 40/60 mm					
	VV		1,450*4,0		5,800			
91	M	605141010	Řezivo jehličnaté drobné, neopracované (lišty a latě), (ČSN 49 1503, ČSN 49 2100)	m3	0,015	6 370,00	95,55	CS ÚRS 2016 01
	VV		jehličnaté - latě průřez 10 - 25 cm2 latě jakost I.					
	VV		1,450*0,040*0,060*4,0*1,1		0,015			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
92	K	762511274	Podlahové konstrukce podkladové z dřevostřípkových desek OSB jednovrstvých šroubovaných na pero a drážku 18 mm broušených, tloušťky desky dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez revizní lávka (2,530+2,540)*0,600*2,0	m2	6,084	215,60	1 311,71	CS ÚRS 2016 01
93	K	762521108	Položení podlah neohoblovaných na sraz z fošen hrubých dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez revizní lávka - rošt (2,530+2,540)*0,600	m2	3,042	98,00	298,12	CS ÚRS 2016 01
94	M	605110210	Řezivo jehličnaté deskové neopracované středové fošny tl. 33-100 mm SM/BO, 3-5 m jakost II fošny 60/260 mm (2,530+2,540)*2,0*0,060*0,260 0,600*10,0*0,060*0,260 Mezisoučet "prořez 10%" 0,252*1,1	m3	0,277	6 370,00	1 764,49	CS ÚRS 2016 01
95	K	762595001	Spojovací prostředky podlah a podkladových konstrukcí hřebíky, vruty 3,042+0,725	m2	3,767	147,00	553,75	CS ÚRS 2016 01
96	K	998762202	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	45,963	1,96	90,09	CS ÚRS 2016 01
D 764 Konstrukce klempířské							26 164,63	
97	K	764001821	Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svítků nebo tabulí do suti dle TZ a PD - půdorysy, pohledy - zastřešení vchodu 1,000*3,000	m2	3,000	19,60	58,80	CS ÚRS 2016 01
98	K	764002811	Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině povlakové dle TZ a PD - půdorysy, pohledy - oplechování balkonů 15,120+0,920*2,0*2,0	m	18,800	9,80	184,24	CS ÚRS 2016 01
99	K	764002841	Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti dle TZ a PD - půdorysy, pohledy - oplechování atiky přístavby 1,450*2,0	m	2,900	9,80	28,42	CS ÚRS 2016 01
100	K	764002851	Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti dle TZ a PD - půdorysy, pohledy (2,000*2,0+1,500*2,0+1,000*4,0+1,500*2,0+0,900*2,0)*2,0+1,400	m	33,000	9,80	323,40	CS ÚRS 2016 01
101	K	764004863	Demontáž klempířských konstrukcí svodu k dalšímu použití dle TZ a PD - půdorysy, pohledy 9,450*2,0	m	18,900	9,80	185,22	CS ÚRS 2016 01
					18,900			

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
102	K 764111641	Krytina ze svítků nebo z taškových tabulí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou s úpravou u okapů, prostupů a výčnělků střechy rovné drážkováním ze svítků řš 670 mm, sklon střechy do 30 st.	m2	2,465	1 470,00	3 623,55	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez "strážka vstupu" 2,900*0,850		2,465			
103	K 764212662	Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou okapu okapovým plechem střechy rovné řš 200 mm	m	33,700	245,00	8 256,50	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez "K/4 balkonový profil" 33,700		33,700			
104	K 764215604	Oplechování horních ploch zdi a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou celoplošně lepené řš 330 mm	m	2,900	343,00	994,70	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy - oplechování atiky přístavby "K/5" 1,450*2,0		2,900			
105	K 764216603	Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných mechanický kotvené, bez rohů řš 250 mm	m	4,600	294,00	1 352,40	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez "K/3 ř. 250 mm" 4,600		4,600			
106	K 764216644	Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných celoplošně lepené, bez rohů řš 330 mm	m	6,000	343,00	2 058,00	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez "K/2 ř. 300 mm" 6,000		6,000			
107	K 764216645	Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných celoplošně lepené, bez rohů řš 400 mm	m	15,200	411,60	6 256,32	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez "K/1 ř. 350 mm" 15,200		15,200			
108	K 764508131	Montáž svodu kruhového, průměru svodu	m	18,900	117,60	2 222,64	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy "zpětná montáž" 9,450*2,0		18,900			
109	K 998764202	Přesun hmot pro konstrukce klempiřské stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	316,551	1,96	620,44	CS ÚRS 2016 01
D	766	Konstrukce truhlářské				44 906,56	
110	K 766622131	Montáž oken plastových včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíracích nebo sklápěcích do zdiva, výšky do 1,5 m	m2	3,370	490,00	1 651,30	CS ÚRS 2016 01
VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez "O/1" 1,200*1,250		1,500			
VV		"O/2" 0,570*0,410*8,0		1,870			
VV		Součet		3,370			
111	M 766001R	O/1 - Plastové okno 1200/1250 mm	ks	1,000	4 900,00	4 900,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
112	M	766002R	O/2 - Plastové okno 570/410 mm	ks	8,000	2 450,00	19 600,00	
113	K	766660002	Montáž dvířních křídel dřevěných nebo plastových otevíracích do plastové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky přes 800 mm	kus	1,000	980,00	980,00	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		"D/1" 1		1,000			
114	M	766003R	D/1 - Plastové vchodové dveře 900/2100 mm	ks	1,000	11 760,00	11 760,00	
115	K	766681115	Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina rámových, pro dveře jednokřídlové, šířky přes 900 mm	kus	1,000	490,00	490,00	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		"pro dveře D/1" 1		1,000			
116	M	766004R	D/1 - Zárubeň vstupních dveří	ks	1,000	1 960,00	1 960,00	
117	K	766694111	Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, délky do 1000 mm	kus	8,000	98,00	784,00	CS ÚRS 2016 01
	W		dle PD a TZ - sklepní okna					
	W		8,0		8,000			
118	K	766694112	Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm	kus	1,000	98,00	98,00	CS ÚRS 2016 01
	W		dle PD a TZ - schodišťové okno					
	W		1		1,000			
119	M	607941020	Výlisky z hmoty dřevovláknité a dřevotřískové parapety vnitřní dřevotřískové POSTFORMING (hnědá, bílá) rozměr: šířka x 1 m délky 260 mm	m	5,760	245,00	1 411,20	CS ÚRS 2016 01
	W		1,200+0,570*8,0		5,760			
120	M	607941210	Výlisky z hmoty dřevovláknité a dřevotřískové parapety vnitřní dřevotřískové POSTFORMING (hnědá, bílá) koncovka PVC k parapetním deskám 600 mm	kus	9,000	49,00	441,00	CS ÚRS 2016 01
121	K	998766202	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	424,009	1,96	831,06	CS ÚRS 2016 01
D	767		Konstrukce zámečnické				191 790,69	
122	K	767161111	Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg	m	20,640	490,00	10 113,60	CS ÚRS 2016 01
	W		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	W		"zábradlí" 15,120+0,920*2,0*2,0		18,800			
	W		"přepážky" 0,920*2,0		1,840			
	W		Součet		20,640			
123	M	767001R	Zábradlí balkonů	m	18,800	2 100,00	39 480,00	
124	M	767002R	Dělicí přepážka balkonu	ks	2,000	1 960,00	3 920,00	
125	K	767161814	Demontáž zábradlí rovného nerozebiratelný spoj hmotnosti 1 m zábradlí přes 20 kg	m	20,600	49,00	1 009,40	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy - zábradlí a přepážky					
W			(15,120+0,920*2,0*2,0)+(0,900*2,0)		20,600			
126	K	767531111	Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových	m2	0,375	490,00	183,75	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez		0,375			
W			0,500*0,750					
127	M	697520770	Čistící zóny rohože vstupní rohož vstupní OKTAVA provedení houževnatá pryž, na hrubé nečistoty modul 75 x 50 cm	kus	1,000	3 430,00	3 430,00	CS ÚRS 2016 01
128	K	767531121	Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů	m	2,500	49,00	122,50	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez		2,500			
W			(0,500+0,750)*2,0					
129	M	697521600	Čistící zóny rámy rámy pro zapuštění profil L - 30/30, 25/25, 20/30, 15/30 - Al	m	2,500	98,00	245,00	CS ÚRS 2016 01
130	K	767651210	Montáž vrat garažových otevíracích do ocelové zárubně z dílů, plochy do 6 m2	kus	4,000	2 940,00	11 760,00	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez		4,000			
W			" D/2 vč. montáže zárubně" 4					
131	M	767003R	D/2 - Vrata dvoukřídllová garažová 2470/2180 mm vč. zárubně	ks	4,000	29 400,00	117 600,00	
132	K	767996801	Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů rozebráním do 50 kg	kg	7,000	19,60	137,20	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez		7,000			
W			" čistící rohož" 7,0					
133	K	998767202	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou z ceny vodotěrná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	1 933,286	1,96	3 789,24	CS ÚRS 2016 01
D	771		Podlahy z dlaždic				43 208,99	
134	K	771474112	Montáž soklíků z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem rovných výšky přes 65 do 90 mm	m	32,340	49,00	1 584,66	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
W			balkony					
W			15,120*2,0		30,240			
W			podesta vstupu		2,100			
W			3,000-0,900		32,340			
W			Součet					
135	M	771001R	soklík mrázuvzdorný dle výběru investora	m	33,957	98,00	3 327,79	
W			32,34*1,05 Přepočtené koeficientem množství		33,957			
136	K	771574131	Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných protiskluzných nebo reliéfováných do 50 ks/ m2	m2	30,821	294,00	9 061,37	CS ÚRS 2016 01
W			dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
W			balkony					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		15,120*0,920*2,0		27,821			
	VV		podesta vstupu		3,000			
	VV		3,000*1,000		30,821			
	VV		Součet					
137	M	771002R	dlažba mrazuvzdorná dle výběru investora	m2	32,362	294,00	9 514,43	
	VV		30,821*1,05 Přepočtené koeficientem množství		32,362			
138	K	771591111	Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu	m2	33,732	19,60	661,15	CS ÚRS 2016 01
	VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	VV		dlažba + sokl					
	VV		30,821+32,340*0,090		33,732			
139	K	771591264	Izolace, separace, odvodnění ve spojení s dlažbou (Schlüter systém) spoj izolace s napojení na stěnu z folie (KERDI)	m	67,160	270,00	18 133,20	CS ÚRS 2016 01
	VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	VV		izolace balkonu - spoj podlahy/stěna, podlaha/oplechování					
	VV		(15,120+0,920)*2,0*2,0		64,160			
	VV		podesta vstupu - spoj podlahy/stěna					
	VV		3,000		3,000			
	VV		Součet		67,160			
140	K	998771202	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	472,649	1,96	926,39	CS ÚRS 2016 01
D 783 Dokončovací práce - nátěry							2 787,12	
141	K	783317101	Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní	m2	18,960	147,00	2 787,12	CS ÚRS 2016 01
	VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	VV		"dvířka el. skříně" 0,600*0,400*2,0		0,480			
	VV		"vrata přístavby skladu" 3,300*2,800*2,0		18,480			
	VV		Součet		18,960			
D 784 Dokončovací práce - malby a tapety							9 081,54	
142	K	784181101	Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m	m2	154,448	9,80	1 513,59	CS ÚRS 2016 01
	VV		dle TZ a PD - půdorysy, pohledy, řez					
	VV		schodišťové okno					
	VV		1,700*4,300-1,200*1,250+(1,200+1,250*2,0)*0,300		6,920			
	VV		vstup					
	VV		2,000*2,400-1,000*2,150+(1,000+2,150*2,0)*0,300		4,240			
	VV		boční vstup					
	VV		1,100*2,180*0,250+(1,100+1,180*2,0)*0,300		1,638			
	VV		Mezisoučet		12,798			
	VV		zateplení B - 1.PP					
	VV		8,30+10,85+7,60+4,60+8,30+6,90+5,40+5,40+5,00+19,20+20,30+23,30+16,50		141,650			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			Součet	154,448				
143	K	784221101	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobně, bílé za sucha otěruvzdorné době v místnostech výšky do 3,80 m	m2	154,448	29,40	4 540,77	CS ÚRS 2016 01
144	K	784221155	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích automatech, v odstínu sytém	m2	154,448	19,60	3 027,18	CS ÚRS 2016 01

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

STAVEBNÍ ÚPRAVY - ZATEPLENÍ OBJEKTŮ parc. č. 244, k.ú. Staré Město u Bruntálu

Objekt:

4 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: 803 5

Místo: Staré Město u Bruntálu

Zadavatel:

Staré Město

Uchazeč:

CC-CZ:

Datum: 30. 7. 2017

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IDEAPROJEKT spol.s r.o.

Poznámka:

IČ: 25365231

DIČ: CZ25365231

Cena bez DPH

20 500,00

DPH základní
snižená

Základ daně
0,00
20 500,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
0,00
3 075,00

Cena s DPH

v CZK

23 575,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

STAVEBNÍ ÚPRAVY - ZATEPLENÍ OBJEKTŮ parc. č. 244, k.ú. Staré Město u Bruntálu

Objekt:

4 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Staré Město u Bruntálu

Zadavatel:

Staré Město

Uchazeč:

Datum: 30. 7. 2017

Projektant: IDEAPROJEKT spol.s r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

20 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

20 500,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

5 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

10 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost

2 000,00

VRN7 - Provozní vlivy

3 500,00

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba:

STAVEBNÍ ÚPRAVY - ZATEPLENÍ OBJEKTŮ parc. č. 244, k.ú. Staré Město u Bruntálu

Objekt:

4 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Staré Město u Bruntálu

Zadavatel: Staré Město
Uchazeč:

Datum: 30. 7. 2017

Projektant: IDEAPROJEKT spol.s r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

Náklady soupisu celkem

20 500,00

D VRN
Vedlejší rozpočtové náklady

20 500,00

D	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				5 000,00
1	K 012103000	Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou	komplet	1,000	2 000,00	CS ÚRS 2016 01
W		vytýčení inženýrských sítí před zahájením stavby				
W		1		1,000		
2	K 013254000	Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného provedení stavby	koplet	1,000	3 000,00	CS ÚRS 2016 01

D VRN3 Zařízení staveniště

10 000,00

3	K	030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	komplet	1,000	10 000,00	CS ÚRS 2016 01
	W		zřízení staveništních rozvodů-přípojek, opravy a jejich odstranění				
	W		náklady na spotřebu energií pro zařízení staveniště				
	W		provizorní oplocení -montáž, nájem, demontáž				
	W		pronájem prostor pro soc. zázemí pracovníků, osvětlení				
	W		značení staveniště, dočasná dopravní opatření a značení				
	W		zřízení zařízení staveniště				
	W		zrušení zařízení staveniště, úprava okolí a terénu do původního stavu				
	W		1		1,000		
D	VRN4		Inženýrská činnost			2 000,00	
4	K	045002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost kompletní a koordinační činnost	komplet	1,000	2 000,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D VRN7 Provozní vlivy								
5	K	071002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy provoz investora, třetích osob	komplet	1,000	1 500,00	3 500,00	1 500,00 CS ÚRS 2016 01
W					1,000			
W					1			
6	K	072002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy silniční provoz - čištění komunikací	komplet	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2016 01